
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

2,1 JO. 2020 № spt> 
г. Барнаул 

О поощрении Благодарственным 
письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с постановлением Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 3 июля 2017 года № 176 «О Благодарственном письме Алтайского 
краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого 
Законодательного Собрания: 

Андриянову Елену Владимировну, заведующего Зелёнолуговским сельским 
клубом - филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр» Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Антипину Оксану Анатольевну, главного бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «Фирма ВЫБОР» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Балакину Юлию Викторовну, артиста оркестра краевого автономного 
учреждения «Алтайский государственный оркестр русских народных инструментов 
«Сибирь» им. Е.И. Борисова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования оркестра; 

Балахонову Татьяну Викторовну, старшего менеджера по обслуживанию 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц 
№ 8644/0108 Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
банковского дела; 

Бахареву Ясю Ярославовну, начальника отдела фармацевтической 
промышленности и биотехнологий управления Алтайского края по пищевой, 
перерабатывающей, фармацевтической промышленности и биотехнологиям, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования 
управления; 

Бедненко Максима Сергеевича, артиста оркестра краевого автономного 
учреждения «Алтайский государственный оркестр русских народных инструментов 



2 

«Сибирь» им. Е.И. Борисова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летаем со дня образования оркестра; 

Безнутрова Сергея Ивановича, члена Барнаульской городской общественной 
организации «Народная дружина «Барнаульская», за многолетний добросовестный 
труд, активную общественную работу и в связи с 10-летием со дня образования 
организации; 

Безрукова Олега Васильевича, электрогазосварщика 5 разряда ремонтно-
строительного участка общества с ограниченной ответственностью «Альянс» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Бердюгина Василия Александровича, электрогазосварщика 5 разряда 
ремонтно-строительного участка общества с ограниченной ответственностью 
«Альянс» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Богданову Любовь Ивановну, кладовщика-кассира индивидуального 
предпринимателя Кравченко Александра Ивановича Солонешенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Бондаренко Людмилу Ивановну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 245» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Бочкова Павла Ивановича, маляра 4 разряда участка по общестроительным 
работам, эксплуатации и ремонту инженерных сетей и оборудования Златополь-
Малиновое Озеро-Кулунда-Славгород-Карачилик (I группы) Барнаульской 
дистанции гражданских сооружений - структурного подразделения Западно-
Сибирской дирекции по эксплуатации зданий и сооружений - структурного 
подразделения Западно-Сибирской железной дороги - филиала открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Валентея Леонида Евстафьевича, водителя МТМ «филиал Красногорский» 
Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Юго-Восточное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Варламову Любовь Геннадьевну, уборщицу служебных помещений 
хозяйственной части краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Краевая клиническая больница скорой медицинской помощи», 
за многолетний добросовестный труд; 

Вебер Анастасию Андреевну, главного специалиста общего отдела аппарата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную 
работу по обеспечению деятельности законодательного органа государственной 
власти Алтайского края; 

Вебера Владимира Александровича, пенсионера Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием системы 
профессионального технического образования; 

Винокурова Алексея Федоровича, корректировщика ванн 5 разряда участка 
подготовки дисков общества с ограниченной ответственностью «Бриллианты 
АЛРОСА» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 65-летием со дня рождения; 



3 

Воцкую Татьяну Анатольевну, активиста территориального общественного 
самоуправления «Малаховский» Ленинского района города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и активную общественную работу; 

Выборнова Андрея Александровича, консультанта отдела развития пищевой 
и перерабатывающей промышленности управления Алтайского края по пищевой, 

перерабатывающей, фармацевтической промышленности и биотехнологиям, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования 
управления; 

Гаврилова Юрия Ивановича, механика транспортного цеха производственной 
службы общества с ограниченной ответственностью «Алеусский лес» 
Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

Гаврину Ольгу Владимировну, бухгалтера-кассира акционерного общества 
«Декоративные культуры» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Голущенко Анатолия Анисимовича, дорожного рабочего участка 
№ 3 государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Северо-Восточное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Горячеву Марину Викторовну, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, члена Барнаульской городской общественной организации «Народная 
дружина «Барнаульская», за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и в связи с 10-летием со дня образования организации; 

Губанову Зинаиду Львовну, начальника отдела организации назначения 
и перерасчета пенсий Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда 
Российской Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 30-летием со дня образования Пенсионного фонда Российской Федерации; 

Демина Андрея Васильевича, составителя поездов общества с ограниченной 
ответственностью «Тандем» города Барнаула, члена Барнаульской городской 
общественной организации «Народная дружина «Барнаульская», за многолетний 
добросовестный труд, активную общественную работу и в связи с 10-летием со дня 
образования организации; 

Демину Наталью Павловну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 245» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Джабраилова Романа Мумадьевича, мастера строительных и монтажных работ 
(I категории) ремонтно-строительного участка общества с ограниченной 
ответственностью «Альянс» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Драчёву Валентину Прокопьевну, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-
экономическое развитие города Барнаула; 

Дробышеву Ирину Владимировну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны № 4 отдела вневедомственной охраны по городу 
Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 



4 

Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Дулину Ольгу Витальевну, специалиста 1 категории управления 
коммунального хозяйства администрации Железнодорожного района города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня 
рождения; 

Егорова Андрея Ивановича, водителя комитета по делам молодежи, физической 
культуре и спорту администрации Локтевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Ефименко Елену Анатольевну, старшего менеджера по обслуживанию 
дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц 
№ 8644/0782 Алтайского отделения № 8644 Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие 
банковского дела; 

Ефремова Петра Николаевича, вальщика леса индивидуального 
предпринимателя Уманчука Николая Семеновича Троицкого района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников леса; 

Иванову Наталью Михайловну, фельдшера-лаборанта 11 разряда клинико-
диагностической лаборатории частного учреждения здравоохранения «Клиническая 
больница «РЖД-медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 105-летием со дня образования учреждения; 

Исупова Юрия Алексеевича, машиниста щебнераспределителя 
государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Юго-Восточное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Кабачий Людмилу Ивановну, почтальона 1 класса отделения почтовой связи 
Барнаул 23 обособленного структурного подразделения Барнаульского почтамта 
Управления федеральной почтовой связи Алтайского края акционерного общества 
«Почта России», за многолетний добросовестный труд; 

Казбанова Валентина Николаевича, мастера, занятого на лесосеках, 
лесопогрузочных пунктах, верхних и промежуточных складах Высоко-Гривского 
лесохозяйственного участка общества с ограниченной ответственностью «Алеусский 
лес» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

Кайгородову Светлану Николаевну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны № 1 отдела вневедомственной охраны по городу 
Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Канашину Наталью Васильевну, начальника абонентского отдела общества 
с ограниченной ответственностью Управляющей компании «ФАВОРИТ» города 
Барнаула, члена Барнаульской городской общественной организации «Народная 
дружина «Барнаульская», за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и в связи с 10-летием со дня образования организации; 

Кареву Галину Ивановну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Бийску -



5 

филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Кармышова Геннадия Викторовича, станочника широкого профиля 6 разряда 
отдела технологической комплектации и механизации производства общества 
с ограниченной ответственностью «Альянс» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Кашуркину Светлану Владимировну, повара муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 221» комбинированного 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 35-летием 
со дня образования учреждения; 

Квасову Татьяну Анатольевну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Усть-
Калманскому району - филиала федерального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Кладиеву Нину Васильевну, преподавателя математики краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Ключевский лицей профессионального образования» Ключевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием системы 
профессионального технического образования; 

Кноля Александра Антоновича, старшего смотрителя Власихинского сельского 
кладбища муниципального унитарного предприятия «Специализированная 
похоронная служба» г. Барнаула, члена Барнаульской городской общественной 
организации «Народная дружина «Барнаульская», за многолетний добросовестный 
труд, активную общественную работу и в связи с 10-летием со дня образования 
организации; 

Коваленко Людмилу Викторовну, операционную медицинскую сестру 
операционного блока частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 105-летием со дня образования учреждения; 

Кондыкова Александра Анатольевича, заместителя начальника управления 
Алтайского края по пищевой, перерабатывающей, фармацевтической 
промышленности и биотехнологиям, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 20-летием со дня образования управления; 

Коровникову Светлану Ивановну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 50» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Кравченко Ларису Михайловну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 
№ 19 «Рябинка» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем воспитателя и всех дошкольных работников; 

Круглова Дмитрия Александровича, заместителя начальника по содержанию 
и ремонту автомобильных дорог административно-управленческого персонала 
государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 



6 

«Юго-Западное дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников дорожного 
хозяйства; 

Кулинич Викторию Александровну, консультанта общего отдела аппарата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную 
работу по обеспечению деятельности законодательного органа государственной 
власти Алтайского края; 

Кульдяйкину Елену Ивановну, делопроизводителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 248» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Купцова Сергея Юрьевича, водителя автомобиля ЗИЛ ММ3554 
государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Южное дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Кучерову Светлану Владимировну, главного бухгалтера финансово-
экономической группы отдела вневедомственной охраны по городу Славгороду -
филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации 
по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Лаврентьеву Ирину Алексеевну, главного специалиста отдела экономического 
анализа и прогнозирования управления Алтайского края по пищевой, 
перерабатывающей, фармацевтической промышленности и биотехнологиям, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования 
управления; 

Левченко Светлану Анатольевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 
№ 19 «Рябинка» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем воспитателя и всех дошкольных работников; 

Лифке Анну Александровну, уборщицу служебных помещений администрации 
Зонального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Логинова Василия Васильевича, водителя автомобиля на вывозке леса 
индивидуального предпринимателя Уманчука Николая Семеновича Троицкого 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

Лоскутову Валентину Владимировну, повара муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 221» комбинированного 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 35-летием 
со дня образования учреждения; 

Лоскутову Оксану Владимировну, руководителя службы по работе 
с персоналом сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива 
«Резерв» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Лукину Елену Дмитриевну, уборщика мукомольного производства 
акционерного общества «Поспелихинский комбинат хлебопродуктов» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Луцкова Дениса Анатольевича, артиста оркестра краевого автономного 
учреждения «Алтайский государственный оркестр русских народных инструментов 



7 

«Сибирь» им. Е.И. Борисова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования оркестра; 

Ляпунова Андрея Федоровича, начальника информационно-аналитического 
управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, 
за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края; 

Макарьева Юрия Евгеньевича, наладчика автоматических линий и агрегатных 
станков 6 разряда общества с ограниченной ответственностью Управляющей 
компании «Алтайский завод прецизионных изделий», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
машиностроителя; 

Малышеву Е[аталью Анатольевну, заместителя главного бухгалтера общества 
с ограниченной ответственностью «Маяк» Родинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мальцева Владимира Владимировича, вальщика леса Речкуновского 
лесохозяйственного участка общества с ограниченной ответственностью «Маркет» 
Озерского лесхоза Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

Мамчура Сергея Григорьевича, водителя грузового автомобиля транспортного 
цеха производственной службы общества с ограниченной ответственностью 
«Алеусский лес» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
леса; 

Матвеенко Наталью Владимировну, нарядчика локомотивных бригад 
эксплуатационного локомотивного депо Барнаул - структурного подразделения 
Западно-Сибирской дирекции тяги - структурного подразделения Дирекции тяги -
филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мацнева Ивана Борисовича, водителя «филиал Зональный» Государственного 
унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Восточное 
дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Меренцова Александра Ильича, начальника отдела экономического анализа 
и прогнозирования управления Алтайского края по пищевой, перерабатывающей, 
фармацевтической промышленности и биотехнологиям, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования управления; 

Механкину Ольгу Васильевну, специалиста службы финансового мониторинга 
сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Резерв» города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мизилинцову Наталью Александровну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Благовещенскому 
району - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Миронову Татьяну Михайловну, старшую медицинскую сестру отделения 
анестезиологии-реанимации частного учреждения здравоохранения «Клиническая 
больница «РЖД-медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 105-летием со дня образования учреждения; 



8 

Мозгунову Галину Владимировну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны отделения вневедомственной охраны по Красногорскому 
району - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Морозову Любовь Алексеевну, техничку муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Петуховская средняя общеобразовательная 
школа имени кавалера ордена красной звезды Сергея Александровича Чиганова» 
Ключевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Мыльникову Ольгу Васильевну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Персонал-Сервис» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Нархова Виктора Владимировича, слесаря-ремонтника ремонтно-
механического цеха акционерного общества «Алтайская крупа» Советского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Наумова Алексея Сергеевича, машиниста автогрейдера государственного 
унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Южное дорожно-
строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Нейфельд Елену Рудольфовну, специалиста по делопроизводству аппарата 
управления федерального государственного бюджетного учреждения 
государственной станции агрохимической службы «Кулундинская» Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Никитину Надежду Юрьевну, учителя физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Нуждину Нину Яковлевну, члена Барнаульской городской общественной 
организации «Народная дружина «Барнаульская», за многолетний добросовестный 
труд, активную общественную работу и в связи с 10-летием со дня образования 
организации; 

Околелову Альфию Нургалиевну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны № 1 отдела вневедомственной охраны по городу 
Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Панина Ивана Викторовича, машиниста бульдозера службы главного механика 
государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Северо-Восточное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Пасько Александра Николаевича, водителя муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 
Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 60-летием со дня рождения; 



9 

Петченко Марину Сергеевну, помощника депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Пиманову Марину Владимировну, старшего менеджера по обслуживанию 
5 разряда дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию 
физических лиц № 8644/0168 Алтайского отделения № 8644 Публичного 
акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в развитие банковского дела; 

Писареву Светлану Михайловну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 221» комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 35-летием со дня образования учреждения; 

Поглазова Павла Петровича, электромонтера охранно-пожарной сигнализации 
пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу 
Новоалтайску - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Понкратова Сергея Петровича, артиста оркестра краевого автономного 
учреждения «Алтайский государственный оркестр русских народных инструментов 
«Сибирь» им. Е.И. Борисова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования оркестра; 

Пономареву Наталью Михайловну, медсестру палатную пульмонологического 
отделения частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-
медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 105-летием со дня образования учреждения; 

Попову Ирину Сергеевну, заместителя начальника управления Алтайского края 
по пищевой, перерабатывающей, фармацевтической промышленности 
и биотехнологиям, за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня 
образования управления; 

Пугача Николая Владимировича, председателя потребительского газо-
эксплуатационного кооператива «Союз» города Барнаула, члена Барнаульской 
городской общественной организации «Народная дружина «Барнаульская», 
за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу и в связи 
с 10-летием со дня образования организации; 

Пузикову Галину Николаевну, уборщицу служебных помещений 
Симоновского филиала муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Озерно-Кузнецовская средняя общеобразовательная школа» Угловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд; 

Радецкую Елену Владимировну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны № 1 отдела вневедомственной охраны по городу 
Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Разгуляеву Людмилу Анатольевну, пенсионера города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Раззоренова Владимира Петровича, мастера, занятого на лесосеках, 
лесопогрузочных пунктах, верхних и промежуточных складах Прыганского 



10 

лесохозяйственного участка общества с ограниченной ответственностью «Алеусский 
лес» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

Рева Сергея Алексеевича, машиниста автогрейдера государственного 
унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Южное дорожно-
строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Робчинских Елену Львовну, главного бухгалтера муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей № 101» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Салманову Светлану Владимировну, инженера сметной группы акционерного 
общества «Алтайиндорпроект» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 50-летием со дня образования предприятия; 

Сафронова Степана Ивановича, консультанта отдела экспертизы проектов 
правовых актов и судебной работы экспертно-правового управления аппарата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную 
работу по обеспечению деятельности законодательного органа государственной 
власти Алтайского края; 

Свиридову Татьяну Яковлевну, вахтера краевого государственного 
автономного учреждения «Краевой дворец молодежи» Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу; 

Селимова Хыдырнаби Гусейн Оглы, директора Барнаульского филиала 
краевого автономного учреждения «Алтайлес», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работников леса; 

Семёнова Владимира Владиславовича, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «СибКомИнвест», депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания седьмого созыва, за многолетний добросовестный труд, 
активную законотворческую деятельность и большой вклад в реализацию социально-
экономической политики Алтайского края; 

Сиуху Елену Владимировну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны № 1 отдела вневедомственной охраны по городу 
Барнаулу - филиала федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Скорнякова Юрия Ивановича, консультанта постоянного комитета Алтайского 
краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности 
и предпринимательству, за безупречную и добросовестную работу по обеспечению 
деятельности законодательного органа государственной власти Алтайского края; 

Смолича Константина Юрьевича, специалиста по охране труда и безопасности 
дорожного движения АУП общества с ограниченной ответственностью «Альянс» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Соколовскую Ларису Анатольевну, секретаря администрации Чернавского 
сельсовета Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Таран Галину Михайловну, корреспондента автономной некоммерческой 
организации «Газета «Заря» Смоленского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения; 



11 

Ташкину Людмилу Павловну, председателя правления товарищества 
собственников жилья «Западный квартал» города Барнаула, члена Барнаульской 
городской общественной организации «Народная дружина «Барнаульская», 
за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу и в связи 
с 10-летием со дня образования организации; 

Терехову Ольгу Викторовну, артиста оркестра краевого автономного 
учреждения «Алтайский государственный оркестр русских народных инструментов 
«Сибирь» им. Е.И. Борисова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования оркестра; 

Третьякову Елену Борисовну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Управляющая компания «Торговый центр» города Рубцовска, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Устюгову Марину Александровну, воспитателя частного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 180 открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги» города Новоалтайска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем воспитателя 
и всех дошкольных работников; 

Фатеева Михаила Дмитриевича, водителя автомобиля на вывозке леса 
Пустынного лесохозяйственного участка общества с ограниченной ответственностью 
«Алеусский лес» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
леса; 

Федоренко Ирину Сергеевну, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Резерв» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Филиппову Ларису Валентиновну, экономиста финансово-экономической 
группы отдела вневедомственной охраны по городу Славгороду - филиала 
федерального государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации 
по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Финк Наталью Андреевну, уборщицу служебных помещений транспортного 
цеха производственной службы общества с ограниченной ответственностью 
«Алеусский лес» Панкрушихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд; 

Фомочкину Галину Васильевну, мастера цеха лесопиления индивидуального 
предпринимателя Уманчука Николая Семеновича Троицкого района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников леса; 

Черемисина Дмитрия Владимировича, начальника отдела информатизации 
информационно-аналитического управления аппарата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную работу 
по обеспечению деятельности законодательного органа государственной власти 
Алтайского края; 

Чернецкую Галину Павловну, члена Барнаульской городской общественной 
организации «Народная дружина «Барнаульская», за многолетний добросовестный 
труд, активную общественную работу и в связи с 10-летием со дня образования 
организации; 



12 

Черникова Сергея Алексеевича, водителя автомобиля, выполняющего важные 
и ответственные работы Государственного учреждения - Управления Пенсионного 
фонда Российской Федерации в Каменском районе Алтайского края (межрайонного), 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования 
Пенсионного фонда Российской Федерации; 

Шевченко Оксану Александровну, воспитателя частного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 180 открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги» города Новоалтайска, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем воспитателя 
и всех дошкольных работников; 

Шкреда Евгению Павловну, дежурного пульта управления пункта 
централизованной охраны федерального государственного казенного учреждения 
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Алтайскому краю», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Шмыгову Юлию Викторовну, разнорабочего (подсобного рабочего) 3 разряда 
ремонтно-строительного участка общества с ограниченной ответственностью 
«Альянс» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Шуркину Юлию Владимировну, заместителя начальника депо по кадрам 
и социальным вопросам эксплуатационного локомотивного депо Барнаул -
структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции тяги - структурного 
подразделения Дирекции тяги - филиала открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Щербицкого Владимира Викторовича, артиста оркестра краевого автономного 
учреждения «Алтайский государственный оркестр русских народных инструментов 
«Сибирь» им. Е.И. Борисова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 30-летием со дня образования оркестра; 

Эберц Тамару Ивановну, индивидуального предпринимателя Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


